

Nadwiślański Oddział Straży Granicznej

<https://nadwislanski.strazgraniczna.pl/wis/aktualnosci/43854,Naruszyli-przepisy-pobytowe-lub-nie-speelnili-warunkow-na-wjazd.html>
17.11.2024, 18:24

Naruszyli przepisy pobytowe lub nie spełnili warunków na wjazd

Dagmara BIELEC - JANAS

Funkcjonariusze z placówek Straży Granicznej Warszawa-Okęcie oraz Warszawa-Modlin za naruszenie przepisów pobytowych w Polsce ukarali mandatami karnymi sześciu cudzoziemców na łączną kwotę ponad 3 tys. złotych, wobec nich wszczęto również procedury zobowiązujące do powrotu. Wydano także 22 decyzje o odmowie wjazdu.

Podczas odprawy paszportowej, przed odlotem samolotów do Dubaju, Kutaisi, Kijowa i Stambułu funkcjonariusze ujawnili sześciu mężczyzn, którzy przebywali w naszym kraju bez dokumentów pobytowych lub przekroczyli dozwolony czas pobytu na terytorium państw strefy Schengen czy też uchylali się od zrealizowania decyzji do powrotu po odmowie udzielenia zgody na pobyt czasowy. Wszyscy za złamanie przepisów zostali ukarani mandatami w wysokości 500 złotych. Wobec czterech obywateli Gruzji, Uzbeka i Ukraińca wszczęto postępowania administracyjne zobowiązujące do powrotu z jednoczesnym zakazem wjazdu do Polski i innych



13-204238

państw strefy Schengen na okres wskazany w decyzjach.

Ponadto w miniony weekend odmówiono wjazdu do Polski 22 podróżnym. Przekroczenia granicy odmówiono 17 obywatelom Gruzji, obywatelowi Azerbejdżanu, Rosji, Ukrainy, Białorusi, oraz Wielkiej Brytanii. W większości przypadków powodem niewpuszczenia cudzoziemców do Polski był cel wjazdu i pobytu niezgodny z deklarowanym. Poza tym, niektórzy z nich figurowali w systemach SIS jako osoby niepożądane na obszarze państw stery Schengen lub wykorzystali dopuszczalny czas pobytu na terytorium Polski albo nie posiadali dokumentu pobytowego. Poza tym, dwoje z cudzoziemców usiłowało przekroczyć granicę posługując się sfałszowanymi oświadczeniami o zamiarze powierzenia pracy - dla nich podróż zakończyła się powrotem do kraju pochodzenia oraz postawieniem zarzutów karnych.